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СЕРБСЬКО-ХОРВАТСЬКИЙ КОНФЛІКТ. І ВЛОСТЩЬИІ ПОРИ.10 ШЕРОШиї ПОКЩВІ ЧИТАЧІВ ВИДАНЬ 
“КОСМОСА" І ЗЯУЧ. ДЕРЖАВАХ І КАНАДІ. ___________ В галицькій пресі читаємо:

Білоруський сеймовий по-
В 1918 р. побіДна акт акт а. ютьс* з тактикою Радіча, *- сол Б. Тарашкевич звернувся 

переводячи по свойому в жит- кий зрікається прямої револю-

В СВ1ДО- НАША 

МОСТИ СИЛА!

до польського міністри BHV-
Коли незначна купка актив | Коли якійсь робітничій ор- тя клич самоозиачення наро- ціниш боротьби і хорониться з шдкритим jj,.

них товаришів засновувала то- j гаиізації стає скрутно, — що дів, приділила до Сербії, від- під опікунчі крила таких дер- та|ІОГ^ 3JJ1CTy
рік “Космос*. — богато дове- ] вона робить? — Дуже просто: дячуючись їй за “вірну служ жав, як Італія і Англія, надію- 

тоді наслухатись песииі- звертається до ширшого зага-ібу", на півночі Хорватію, Сла- чнсь від них помочі
Голосів відносно його1 лу робітників. І черпає собі з вонію, Босню. Герцнговнну. Така тактика боротьби не

НОВА ЦІННА КНИЖКА!“Я одержую з джерела 
вповні заслуговуючого на до­
віри вісти про те, що діється в:

будучностн. Дійсно, ш» сто*-! нього сили. Так і тут. Погріб- Далмацію, Чорногору і Сло принесе тим масам нічого, бо політичному відділі білостоць- 
ло перед нами? — Праця на но притягнути увагу американ- венію, а на полуднн частин) Англія, на яку Радім так 6dra- 
чужині серед цілком незнаних сько-канадійського робітний-1 територій замешкалих маке- то числить, глядить тільки за
умов, технічна недосвідченість, тва до "Космоса" більшу, ніж донськими племенами. В цей тим, як би використати xop- .T|0fwj тепср дуже тяжке ро- 
брак сил, запекле відношення щоб купити шера чи свіжу спосіб повстала нинішна Юго- ватську опозицію у свойому додівки чергуються за голо- 
буржуізно-інтелігснтськоі ЄМІ-! книжку. Отже, в першу чергу сдавія під пановання* серб- спорі з Францією і забезпечи дівками 'ствли голодувати й 
грації, що позбавляло всяких шеровш “Космоса" повинні ського короля. Зараз з самого ) ти свої капіталістичні інтереси „олітичні. Голодували 6 днів, 
надій на використання її для зорганізуватися, скажім, — у початку істновання Югославії в Югославії. Радіч дуже ломи- ТЬді адміністрацій 
діла хоч би з боку, мито на у-1 "Союз шеровшв “Космоса". зарисувались в ній крім дав- лясіься, коли вірить, що хор- мінювати
краіяському кордоні, польське Які завдання стали-б перед та- них класових суперечностей ватському народови принесе вання Один з арештованих! 
цензурне церберство на гали- ким союзом? ще й нові, а саме племінні і Иизволення імперіалістична помер 3 ГОДОду. Після того
цькому. і богато ше чого ин- І. Взяти активну участь у національні. ЦІ су перечностиі Англія, яка сама має під собо- голодівка стала загальною.' 
вюго, не менш прикрого. Всі керовництві “Космосом”. Не викликала сама сербська шлях- ю сотки мілЮніВ населення ин ролодівку викликало неймо- 
ці труднощі майже все» сво-1 треба забувати, що теперішнє та і буржуазія, яка почала за ших народів. вірно грубе трактовання вяз-
ею вовяотою лишилися і по правління з товаришів П. Ла- ховуватися на тих територіях і Одинокою силою, яка може HjB Заголодували і жінки, 
сей день, а все-ж “Космос" дана, Е. Касяненка і Ф. Бея не ! так. як переможці в чужім вибороти визволення хорват 3Bj.1bHeHj від голодівки тільки 
розвивається, вже чути, що1 є вічним і треба формованням краю, стараючись забезпечи- ського народу, є широкі маси у;ра \\асд0вська, Сергій Барай 
він обростає мисом і стає жи- його цікавитись і безносеред- ти для себе якнайбільше прав робітників і селян Хорватії. В j Зоня Старосільська, як вповні 
вим організмом. Все це на-1 ним учасникам діла, так би і привілеїв. Це викликало ве- зєдиненню сільської бідноти з xopj ycjx голодуючих на тре- 
елідок неймовірного напру- сказати — “низам" “Космоса”, лике негодовання, головно се- мійським продетаріятом в од ткй день почали ШТуЧЙ0 “від.

ред Хорватів, які хоч племінної нецілий фронт проти реакцій- живлювати”, при чому ново-' 
2. Організувати збільшував- належать до Сербів, одначе ного режіму. проти двірської:дилися ВПовні по звірськи. 

ня засобів “Космоса" втягай- мають инші історичні і куль- і офіцирської кліки — лежить+Політичних жінок почали кар­
ним нових шеровціе і раціо- тури і традиції. В Хорватії ратунок хорватських працюю- мити разом 3 утоловними. В 
пальним поширенням його ви-і утворилася сильна републи- чих мас. стінах білостоцької тюрми

Адже на Україні я наді- камська партія, яка стоїть в о- Тільки увільнившись від Tj-lbKH д ЧуТНо роздираючі ду-
проводу хорватської буржуа­
зії Г піднявши боротьбу за се­
лянсько-робітничу владу, хор­
ватські селянські

лося 
стичних

Ми дістали з Европи дуже цінну инижиу для кождого 
свідомого уираїнсьиого робітнииа І фарнера. 

написану А. Богдановим, п. н.
. кої тюрми. Положення полі­
тичних вязнів в білостоцькій

очатковий Курсполітичноі Економіїпочала при- 
ш туч не відживлю-

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода внижка в українській мові. 
Книжна має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неоднн робітник, що читав вже 
матеріяли про політичну економію з иншмх книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу внріана- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від­
повіли на них.

його шеровпям.ження сил впертих в осягнем-; саме 
ню поставленої мети одиниць, 
її to взяли на себе відповідаль­
ність за все -діло. Зокрема по- 
нииноея ту# зазначити ролю 
то в. П. Ладана. що за порівну- 
ючи короткий час, учачись 
спецівської премудрости, одно-

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
сов. PRiTCHABD » McGregor sts ,

— MANITOBA,
дань.
юси нахапати для “Космоса" і стрій позиції до теперішного 
стільки рукописів, що на їхнє1 уряду й домагається цілкови- 

потрібно буде без мі- і тої незалежности Хорватії, а 
ри більше грошей, ніж ті, що більш помірковані з них задо-

вольнилися-б широкою авто- 
3. Організувати передплато- j номією. Провідником тої пар- 

здійснювати о- тії є Степан Радіч, який недав-

WINMPEG, CANADA.шу зойки політичних по келі- 
ях”і карцелях. Це — “корм­
лять". Коли не приймете мір, і 

маси уник-1 т£ остануться в живих тільки 
нуть судьби болгарського се- ті що не' голодують, 
лянства. Тільки одношлий д ..кормлить- ось як: тричі 
фронт усіх соціально і нац.0- в день ідкнм житнім наваром, 
нально поневолених в Юго­
славії, себто одноцілий фронт

виданняwaçHo зумів повести видавниц­
тво так, що воно не тільки не 
мало збитків, а ше й придба­
ло порядні зиски* через що 
кождий новий рукопис, не 
ждучи на засоби, одразу-ж іде 
в друкарню.

Так от, що»ж ми маємо за-

вже є. УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
ю можливости
кремі завдання з редакційного.; но виїхав за кордон, щоби ве- 
пляну “Космоса", які він сам.сти там пропаганду, за яку 
здійснити не подужає. Як на бореться його партія. На це

від своєї

Починають кормити на дру- 
гий-третий день голодівки. 
При кормленії ю викручують 
руки в зад, роздирають рот 
палицею, щоби встромити 
шлявх; говорять, що з жінка­
ми поводяться при тому “чем- 
нійше", хоча в більшости о- 
крівавлені уста. А що діється 
в мужеському відділі — немає 
слів до опису. Тут кормлення 
переходить в дійсну оргію 
здичіння, бо арештовані ста-1 
раються протестувати

( Сконфісковано.)
Звертаємось до послів біло- 

факту, що вона все боронила 1руського клюбу з просьбою о 
й боронитиме інтересів хор-і(|борону Пришліть комісію лі- 
ватсько'ь- буржуазії і великих KapjB_ ||рйїдьте самі. Подивіть- 
землевласників. І тільки тЛиу, ; 
щоби могти й на дальше вести жертви гуманности тюремної 
цю політику, Радіч Шукає по- j адміністрації!”- 
мочі у англійської буржуазії. ; £ез коментарів.
Дійсна зміна тактики полягає 
на творені по одноцілого фрон­
ту сільської бідноти і мінсько­
го пролетаріату для боротьби РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
за робітничо-селянську владу. І ---------------- )

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать кождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала
усього югославського пролє- 
таріяту, усіх національних ! 
меншостей, головно македон­
ського населення, які заінтере­
совані в знищенню реакційно­
го режіму, зможе принести їм 
національне визволення.

приклад, можна вказати на бц-1дістав він мандат 
жанни “Космосу" видати жит- ; партії, яка уважає себе за-- 
тєнис Маркса а разом з тим і ступницею інтересів чотирох 
блискучу популяризацію мар- пятих хорватського народу, 
ксізму, що належить таланте- На свойому четвертому засі­
ві Ф Мерінга. Ця книжка данню дня 19. серпня 1923 р. 
“Карл Маркс, історія його жит хорватське народне представ- 
тя" — була-б просто ні з чим ництво ухвалило 
незрівнаним вкладом в україн- таку резолюцію: 
ську пролетарську літературу,1 “Ні одна з істнуючих тепер 
але вона має 50(!) норм, арку- ; сербських партій не виявляє 
шів і з голими руками її Яе ви- ВОлі, ані не є склонна визнати 
даси. Конкретне, треба зазда- політичне, національне і куль- 
легоди роспнсати хоч би 1000 гуральне 
примірників, щоб зважитися ватського народу. Ні одна з 
на 6—8 місяців посадити най- ' них не виявила склонности ви- 
кращого перекладача на робо- ; знати стремління хорватсько- 
ту. І го народу як важний політич-

4. Стежити за відношенням ний чинник, з яким належить 
читачівського загалу до ви- числитися, мимо цего, що ці 
дань “Космоса" зт тим, щоб стремління виявились одно- 
виправляти його редакційний душно в часі двох останних 

своєчасним увзгляднен- виборів. По вичерпуючій ди­
ням інтересів нашого ринку, скусії над політичним поло- 
Отже, СОЮЗ повинен би утворенням, одобрює хорватське 
рити певного сорту підредак- народне представництво зір­
ці ю, що в міру змоги піклува- вання переговорів з Білгоро- 
лася-б також і постачанням 
рукописів з Злучених Держав і червня голова 
Канади.

разі
Коли за весь лопередний час 

видано всього 8 книжок, а з 
них великої трудности з ви­
давничого боку тільки одна 
(Бухарина) "Теорія історично­
го матеріялізму”, то тепер у 
друкарнях робиться разом чо­
тири книжки, а з них дві над­
звичайної трудности, саме — 
Маркса “Злидні фільософії” і 
“До критики політичної еко­
номії’. Трудність цих видань 
можна характеризувати 
би тим, що навіть такий 
тень видавничої справи як 
“Державне Видавництво Укра­
їни" за пять років свого істно­
вання не зважився й підступи­
ти до них.

Далі. Попереду редакція му- 
сіла, як то кажуть, варитися у 
власнім сокові: поміч проекто­
ві, а не реальному, живому 
давництву, звичайно, не над­
ходила. Тепер справа міняєть­
ся. Звязок з письменницькою 
Україною наростає сам собою. 
Першим на поміч прийшов М. 
Иогансен з перекладом “Юди" 
Еріха Мюгзама, далі прислав 
удій надзвичайної цікавости й 
літературної 
"Шевченко в світлі епохи” А. 
Річццький. Ще далі передав у 
“Космос” чудесну агітаційну 
брошуру — “Евамгелля часу" 

С. Пилиненко. Лід рушив.

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКte

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

Розвиток подій в Хорватії 
заставляє хорватські селянські 
маси таки серіозно призаду- 
муватися над цілковитою змі­
ною дотеперішної тактики бо­
ротьби, бо ця зміна, яку про­
голосила хорватська републи- 
канська партія, не зміняє того

Книжна має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май, червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль­
ність книжок не велика. Колись лізнійше неодим 

з нас хотів би мати тану инижиу, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:

між иншим

ч
самоозиачення хор-хоч

веле-

“виратувані від голоду’’ ;ся на UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard 6 McGregor Sts., Winnipeg, Man.

І1ЛЯН

ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ­
ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

ви-

Тільки такий одноцілий фронт 
зможе здержати наступ серб­
ського реакційного режіму.1 
Партія Радіча показалась ціл-

проголосив ще 24. 
релубликан- 

ської хорватської партії. ГІред- 
Робота всякої робітничої ставництво може тільки в та- і ковито неспосібною створити 

організації розвивається тіль-1 KjM pa3j говорити про порозу-1 такий одноцілий фронт. Хор- 
кн в невпинному н активному міНня між сербським і хорват-j «атські робітничі маси села і 
контакті голови її з масою.1 ським народом, коли-б істну- міста мусять самі підняти бо- 
Завдання розбурхати цю масу, вало таке сербське представ-1 ротьбу о своє визволення і 

її до колективної ництво, яке як перше услівя творення вільндї федератив- 
нраці, і є найпершим завдан- порозуміння визнало-б право мої югославської селянсько-ро 
ням запропонованого нами до хорватського народу на полі- бітничдї републики. 
утворення союза. Хочеться ві- тичне і культуральне само- 
рити, шо він в найблизшому визначення, 
часі стане фактом, бо інакше дле що немає виглядів на 
“Космосові” грозить небезпе* te щ0 сербський народ в най-
чна кріза. Люде — не автомо- близшому часі вибере таке' До редакції “українських 
білі для перевозу вантаги: на- представництво і тому, що і Робітничих Вістей".

Прошу шановну редакцію не) 
відмовити помістити в часопи-

5. жовтня 1789 р. похід Па-1 
рижан на Версаль з домаган­
ням переїзду короля до Пари-: 

і жа.

дом, яке Голос Робітниці
який містить цікаві статті про рух серед женщин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан­

ня, вірші і т. д.

Передплата виносить: на рік 1 доляр; на піврік 60 цт. 
Поодиноке число 10 цт,

Передплату і замовлення Залежить слати на адресу:

THE VOICE ОТ WORKINOWOMAN 
Ukrainian Labor Temple

Cor. Pritchard à McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

5. жовтня 1793 p. заведення I 
революційного калєндара y j 
Франції.

5. жовтня 1910 р. переворот 
у Португалії, що закінчився 
проголошенням републики.

5. жовтня 1919 р. Другий: 
Всеросійський Зізд СПІЛКИ KO-j 

муністичної молоді в Москві, і
6. жовтня 1921 р. Декрет про 

державний банк і про страхо- ; 
вання державного майна.

6. жовтня 1918 р. революція 
в Болгарії; цар Фердинанд 
зрікся престолу на користь 
свого сина Бориса.

7. жовтня 1897 р. перший

свіжости твір

заохотити

(“1 і В.”)

Кожен рукопис з України вли­
ває свіжу кріів у молоді й сла­
бенькі ще жили “Космоса". А

ЛИСТ ДО РЕДАКЦІЇ.

що далі то рукописів тих бу­
де більше і сучасна на них крі- ЯВІ
за в “Космосі” мине раз на кладан на них по три тони, то завдякн білгородській полі- 
завждн. Так само-ж підбадьо- ' вони собі й везуть. Отож, до- тнц| хорватський народ тра- 
рує нас і те, що слідом за У- j pore товариство, мерщій до тить постійно міліярди народ- 
країною рушила й Америка. А ; діла, бо пристанемо.

В. Шопінський!

V

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ РОБ. ЗАП. ТОВАРИСТВА!си “У.Р.В.” замітки про нише-
слідуюче:

"Товариство Українська кни 
гозбірня-чйтальня 4м. Т. ІІІев- 

Празі” та ініціативна

ного і приватного гроша, хор-
ОРГАН13УИТЕ ВІДДІЛИ Р.З.Т. НА ПРОВІНЦІЇ!

За ініціативою Стоваришення Укр. Роб. Дім розпо­
чато в Канаді організацію Робітничого Запомогового 
Товариства (в скороченню — Р.З.Т.).

Цілею Р.З.Т. є створити касу взаїмопомочі, з якої 
мається помагати членам) Р.З.Т. в разі якогось тяжко­
го з ними випадку або слабости. На случай смерти сво­
го члена, Р.З.Т. має давати поміч його сімї або родичам 
у формі виплачування певної суми посмертного, залежно 
від того, як задовго такий робітник був членом Р.З.Т.

Кождий робітник, працюючи у фабриці, копальні, 
в лісі чи при якійбудь иншій роботі, є наражений на ріж 
ні тяжкі випадки і на слабости в наслідок ненормального 
життя. Хто йому тоді поможе?

Треба за здоровля старатися, щоби забезпечити се­
бе і свою сімю на всякий випадок, сотки яких трапляють­
ся річно. Для цего треба тепер стати членом Р.З.Т.

Сім членів на провінції можуть зорганізувати від­
діл РЗ.Т.

Квг. касяненхо. ватське народне представниц-тов.
прислав рукопис драми 
бхитуються раби", що незаба- - 
рЬм піде в друк. Черга тепер 
за Канадою. Та й з використан­
ням буржуазно-інтелігентської 
‘еміграції теж виходить ніби :

ізїзд жидівських соц.-демокра- 
тичних організацій у Вільні і 

загальної жидів-

саме
"Коли Берлін. 20. 8. 1923. тво мюважнює свого прези­

дента Степана Радіча до веден­
ня дипльоматичноі акції, ці- група по утворенню

якої є добути мирним І студентів високих шкіл — гро- 
признання на право мадян У.С.Р.Р. в Чехословач- 

чині" — Дія ознайомлення з

ченка в
“Спілки утворення ,

ської робітничої спілки Бунд .
7. жовтня 1918 р. червоні 

війська -здобули Самару від 
Чехословаків.

ЦІННА КНИШ лею 
шляхом
самоозиачення хорватського,
народу на території, якої гра-ісілмгько-господарською виста^ g ]906 р замах на
ниці були визначені з одної ноні ■ • " ^ на якій ген- Д'мбадзє в Севастополі,
сторони мировими договори- Москві 15. с.ерпнві та „а; як 8 жовтня І917 р. вибрано
ми, а з другої сторони одно-, від >> дова 1 ‘ шнпоко головою Петроградської Ради
згідною волею народу, вияв- життя Рад. > країни широко 
леною в дни 18. марта 1923 р.” представлена в українському 

Сербсько-хорватський кон-1 відділові силою ріАноман.т- 
флікт, це конфлікт між серб­
ською і хорватською буржуа­
зією. Хорватська републикан- 
ська партія опирається на хор­
ватській буржуазії та богатім сквн Н- вересня, 
селянстві і вона бореться про- 3 товариським привітом, 
ти гегемонії сербської буржу- За Т-во У кр. книг.-чит. ім. 
азії і шляхти. Широкі маси Т. Шевченка в Празі” і 
сербського робітництва, без- За ініціятивну групу по у- 
земельного та малоземельно- творенню Спілки студ.-гро- 

■ го селянства і дрібно-мішан- мадян "X ,С. Р.Р. в Ч.С.Р.
ства бачуть у боротьбі проти Васи.гь Д/шг'ьімн. і драца ця надзвичайно інте-
цеитралістично - мілітаристич- В Празі п ЇХ. 1*23. (Печатказ pecfja j займаюча. Тому прихо-
но - реакційного уряду серб-1 діть всі побачити її а певно не
ської буржуазії, двора і офі-, "І,ВІ" пожалуєте. Приходіть самі і

і цирської кліки змагання о| Не забувайте про пресовий клнчте своїх знако1ІИІ 
j здійснення прав робітників і фонд одинокої української ро- ц,на ,п 35 центів
і селян і тому вони не погоджу- бітимчої газети а Канаді! І

> ’

Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

нічого собі. Так Олесь уже 
(нарешті) закінчує переклад 
революційної драми Ернста 
Толлєра “Машиноборці" (по­
ловину вже навіть надіслав). Троцького.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.справаАле так як зараз 
не може Угояти далі. Робота 
розвиваетія:*, а робоча сила в 
самому “Космосі" перетомлю­
ється і не тільки не зростає в 
числі, а навіть меншає. Напр., 
автор цих рядків незабаром 
мусить відїзджати на Україну, 
бо з новою національною по­

ки х експонатів — делегували УВАГА! УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ 
на виставу т. Верстку (студ.
Кардового університету в Пра­
зі). Делегат виїхав до Мо-

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна неї книжки $2.50.

Для відділів і філій Стов. 
У.РД. та відділів У.С. Р. 
ПХ • "'ьки за половину 

ціни.
Замовлення посилайте на 

слідуючу адресу:
J Boychuk *1 

21 Denison Ave, 
TORONTO, ONT.

В 1СТ КИЛДОНАН!

ЖеЖцин-РобітницьВідділ
ім. С. Мельничука при Укр. 
Роб. Домі в 1er Килдонан віді-I

грає в суботу, дня 6. жовтня, 
о год. 8. вечером в Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонан гарну дра­
му в 5-ох діях Ів. Франка п. н.:

-х
інформаційний' агінікаціями і статутами зверта- 

головного заряду Р.З.Т. в Вінніпегу. Статути
За

літикою (вона по суті стара, 
тільки що взялися за неї рап­
том аж надто ретельно) і на 
Україні комусь працювати тре­
ба. Отже, становище тов. П. 
Ладана ще дужче скрутнішеє. 
І ще поруч того, що матері­
ально “Космос” стоїть, можна 
сказати, блискуче (на злість 

;ам із “Нової України”, аа-

тись до
і аплікації до поодиноких робітників на провінцію не ви­
сипається, а лише до відділів. Тому старайтесь заснову­
вати відділи в своїй місцевости.

Зголошуватись за інформаціями до;

WORKERS BENEVOLENT SOCIETY, 
UKRAINIAN LABOR TEMPLE,

Cor. Pritchard A McGregor Sts ,

УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ
:

Winnipeg, Mail
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